Администрация

сельского поселения Междуречье

Кольского района Мурманской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.01.2014г.                                                                                                                                    № 08

н.п. Междуречье

О создании комиссии по повышению устойчивости функционирования сельского поселения Междуречье в мирное и военное время
В целях реализации федеральных законов от 12.02.1998 № 28  «О гражданской обороне» и  от 21.12.1994 № 68 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», и содействия устойчивому функционированию поселения в чрезвычайных ситуациях мирного и военного времени, администрация сельского поселения Междуречье постановляет:

1. Создать комиссию по повышению устойчивости функционирования (далее - ПУФ) сельского поселения  Междуречье в мирное и  военное время.
2. Утвердить:
2.1. Состав  комиссии по повышению устойчивости функционирования в мирное и военное время (Приложение 1).

2.2. План работы комиссии по повышению устойчивости функционирования сельского поселения Междуречье в  мирное и военное время на 2014 год (Приложение 2).
2.3. Схему оповещения комиссии по повышению устойчивости функционирования сельского поселения Междуречье в  мирное и военное время (Приложение 3).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава поселения                                                                  Т.В. Яковлева

Приложение 1

к постановлению администрации с.п. Междуречье

 от 20.01.2014 № 08

СОСТАВ
комиссии по повышению устойчивости функционирования
сельского поселения Междуречье в мирное и  военное время

1. Председатель комиссии:  Яковлева Т.В.
2. Заместитель: Соловьева И.В.

3. Секретарь комиссии: Таширева С.Ю.

4. Группа по защите рабочих, служащих и населения – начальник группы: Тюрина Л.А.
5. Группа по устойчивости функционирования энергоснабжения – начальник группы: Жураховский Н.А.
6. Группа по подготовке восстановительных работ– начальник группы: Пономарев А.В.

7. Группа по устойчивости функционирования материально-технического снабжения– начальник группы:  Стебловская А.Ю.

8. Группа по устойчивости функционирования транспорта, обеспеченности – начальник группы предприятий транспортом: Веревкин В.В.
9. Группа по устойчивости управления организациями– начальник группы: Шишканева О.Р.

 Приложение 2

к постановлению администрации с.п. Междуречье

 от 20.01.2014 № 08

План работы комиссии по ПУФ на 2014 год
	№№

пп
	Наименование мероприятий
	Срок

проведения
	Ответственные

исполнители
	Отм.

о вып.

	1
	2
	3
	4
	5

	1. В режиме повседневной деятельности

	1.
	Заседания комиссии по вопросам:

- оценка состояния объектов и их составляющих в системах водо-тепло и электро-снабжения, в противопожарном отношении и других вопросов безопасности, принятие решения на проведение мероприятий, обеспечивающих устойчивость работы объектов в экстремальных условиях;

- обсуждение и принятие плана работы комиссии на  год.
	май-июнь
декабрь
	председатель комиссии по ПУФ; члены комиссии

	2.
	Подготовка и проведение занятий с руководящим составом о порядке выполнения функциональных обязанностей в экстремальных условиях.
	согласно

плана ГО
	руководящий состав, члены комиссии

	3.
	Уточнение плана-графика наращивания мероприятий по устойчивости функционирования обеспечение и контроль выполнения планируемых мероприятий.
	весь период
	руководящий состав, члены комиссии

	4.
	Проведение учебных тренировок с личным составом формирований по оповещению, сбору и проверке оснащенности СИЗ и др. имуществом.
	По планам работы КЧСиПБ,

	ответственный за ведение ГО и ЧС администрации

	5.
	Проведение вводного инструктажа по охране труда и технике безопасности, гражданской обороне и пожарной безопасности с вновь поступающими на работу.
	по мере необходимости
	председатель комиссии по ПУФ

	6.
	Инструктаж по радиационной безопасности.
	август
	ответственный за ведение ГО и ЧС администрации

	7.
	Обеспечение сотрудников СИЗ согласно табеля оснащения по технике безопасности и гражданской обороне.
	по мере поступления СИЗ
	начальники групп

	8.
	Содержание и уход за средствами индивидуальной защиты и другим табельным имуществом ГО.
	постоянно
	начальники групп

	9.
	Проверка состояния:

- аварийного автономного источника освещения;

- средства противопожарной безопасности и пожарной сигнализации;

- системы связи.
	до 06.06
до 04.10
до 01.11
	руководящий состав, члены комиссии

	10.
	Уточнение мест повышенной опасности и прогнозирование возможной чрезвычайной ситуации, влияющей на устойчивое функционирование объектов.
	до 01.06
	ответственный за ведение ГО и ЧС администрации

	11.
	Контроль проведения профилактических мероприятий, исключающих аварии и загрязнение окружающей среды, а также снижающих воздействие стихийных бедствий.
	постоянно
	председатель комиссии

	12.
	Контрольный замер (анализ) радиационного фона, химического и биологического состояния рабочих мест и окружающей среды.
	один раз

в год - июнь
	ответственный за ведение ГО и ЧС администрации

	13.
	Доведение информации до населения об изменениях и угрозе экологической и радиационной обстановки.
	по мере необходимости
	ответственный за ведение ГО и ЧС администрации

	14.
	Разработка памяток, инструкций и рекомендаций по действиям сотрудников в чрезвычайных ситуациях, нарушающих устойчивое функционирование сельского поселения.
	весь период
	ответственный за ведение ГО и ЧС администрации

	2. В режиме повышенной готовности, нарушения устойчивого функционирования

сельского поселения Междуречье

	1.
	Проводятся мероприятия согласно календарного плана основных мероприятий, проводимых при угрозе и возникновении чрезвычайных ситуаций.
	согласно

плана

Приложение 3

к постановлению администрации с.п. Междуречье

 от 20.01.2014 № 08

 Схема оповещения и связи

	Члены комиссии
	Номера телефонов

	Председатель Яковлева Т.В.
	44 374; 8921 163 0645

	Заместитель Соловьева И.В.
	44 358; 8921 046 4008

	Секретарь Таширева С.Ю.
	44 490; 8921 278 0812

	Начальник группы по защите рабочих, служащих и населения Тюрина Л.А.
	44 283; 44 252; 8921 157 9319

	Начальник группы по устойчивости функционирования энергоснабжения Жураховский Н.А.
	8953 309 8385

	Начальник группы по подготовке восстановительных работ Пономарев А.В.
	8921 034 3469

	Начальник группы по устойчивости функционирования материально-технического снабжения Стебловская А.Ю.
	8963 307 9282

	Начальник группы по устойчивости функционирования транспорта, обеспеченности Веревкин В.В.
	8921 285 1400

	Начальник группы по устойчивости управления организациями Шишканева О.Р.
	44 495; 8921 155 2317